泰 安 市 商 务 局

关于举办 2023 中国机电产品（新加坡）
品牌展览会暨中国山东机电产品

（新加坡）展览会的通知

各县市区、功能区商务主管部门，有关企业：

为搭建我省与新加坡务实交流合作平台，为机电企业提供

开拓新加坡、东盟和 RCEP 市场机遇，省商务厅将于 2023 年 3

月在新加坡举办中国机电产品（新加坡）品牌展览会暨中国山

东机电产品（新加坡）展览会。现将有关事项通知如下。

一、展会基本情况

1.名称：中国机电产品（新加坡）品牌展览会暨中国山东

机电产品（新加坡）展览会

2.时间：2023 年 3 月 22-24 日

3.地点：新加坡滨海湾金沙会议展览中心

4.展会规模：展览面积 8000 平方米，预设 460 个展位，山

东展区预设 50 个展位，为提升展会整体形象，拟对展位进行统

一搭建。

5.展会简介：展会是为发挥新加坡对东南亚周边国家的辐

射带动作用，为我省机电企业搭建开拓新加坡乃至 RCEP 市场合

作交流平台，由省商务厅与中国机电产品进出口商会、新加坡

中华总商会共同举办的机电产品专业性展览会。同期将举办首

届中新国际产业合作大会和企业精准对接会等配套活动，会议

活动和展览预计吸引观众约 8000 人次，其中包含 3000 至 3500

名专业人士（包括政府与行政机构、专业品牌商/制造商、贸易

商、采购决策者、国外相关行业商协会、机电上下游供应商等

全产业链企业）。

6.展品范围：各类机电产品（详见附件 1）

二、参展费用

为减轻企业负担，省商务厅将对展位费、展位搭建、展品

运输等给予补助，展会费用另行通知。

三、工作要求

请各单位要高度重视，指派专人负责，宣传展会支持政策，

鼓励支持品牌企业和重点企业参展，利用我省主办类展会平台

深度开拓 RCEP 市场。请于 2023 年 1 月 13 日前将汇总后的企业

参展申请表（附件 2），按通知要求发至市商务局（外贸科）邮

箱，市商务局汇总报省商务厅确定参展企业名单。

联系人：严兴华 电 话：6991903

邮 箱：mfk6991903@126.com

附件：1.展品类别

2.2023 中国机电产品（新加坡）品牌展览会暨中

国山东机电产品（新加坡）展览会报名表

泰安市商务局

2023 年 1 月 9 日

附件 1

展品类别

1.基础设施及工业项目：重点展示中央企业参与全球、特

别是 RCEP 区域市场基础设施建设的成果与案例，及中央企业在

智能制造、智慧城市建设等方面的综合解决方案等。

2.家用电器及高端消费电子产品：家电及消费电子产业与

物联网、大数据、人工智能等技术及产品，影音娱乐、厨艺美

味、智能安防、健康新风等智慧家居场景，从“智慧家居”到

“智慧社区”再到“智慧城市”的未来全场景智慧生活应用方

案等。

3.电力新能源展区：光伏、氢能等新能源发点技术与设备，

输配电及控制设备，电力智能化技术与应用等。

4.港口物流机械及工程机械：挖掘机械、装载机械、起重

和运输设备等工程机械及港口物流设备，起重吊装、土石方工

程、隧道与地下空间施工等不同应用场景的综合解决方案等。

附件 2

2023 中国机电产品（新加坡）品牌展览会暨

中国山东机电产品（新加坡）展览会报名表

展览会名称
2023 中国机电产品（新加坡）品牌展览会暨中国山东机电产品（新加坡）展览

会

参

展

单

位

名称

中文:

英文:

地址

中文: 邮编:

英文:

联系人： 职务： 电话：

手机： 邮箱: 官网：

申请展

位面积

□标摊： 个（每个 9 平米，含标配搭建） 随 团 参

展人数

因私护照： 人

□光地： ㎡（无搭建） 因公护照： 人

主要

展品

中文：

英文：